



### سید علی کاشفی (مدیرمسئول مؤسسه علم و سیاست اشراق)

راوی در صورتی امکان روایت پیدامی‌کند که به موقعیت خودش التفات پیدا بکند و این توجه، شرایطی دارد. مادر موقعیتی قرار داریم که جهانمان بیش از اندازه تصویری شده و دشمنانی داریم که سعی دارند نشان دهند ما هیچ موقعیتی در این جهان سیاسی نداریم و نمی‌توانیم و نباید هم داشته باشیم؛ بنابراین یک ستیز و نزاعی در جهان وجود دارد که توجه به آن، از شروط التفات به موقعیت است. یکی دیگر از شروط بسیار مهم این است که انگیزه راوی پیشرفت، تغییر وضع موجود است و نه باز تولید آن. راوی پیشرفت منادی تغییر وضع موجود است و در سخنانش نحوی دعوت به مشارکت دیگران در این تغییر وجود دارد؛ مثلاً شهید آوینی که به یک نحوی راوی شکلی از پیشرفت است، در عین حال در موقعیتی قرار دارد که نسبت به سیاست‌های دوره خودش، چه در حوزه اقتصادی و توسعه سیاسی و فرهنگی و مطبوعات و صداوسیما، اعتراض دارد

در عین حال در موقعیتی قرار دارد که نسبت به سیاست‌های دوره خودش، چه در حوزه اقتصادی و توسعه سیاسی و چه در حوزه فرهنگی و مطبوعات و صداوسیما، اعتراض دارد. پس او در روایتگری خودش منادی شکلی از تغییر است که فکر می‌کند از انقلاب آغاز شده و همین‌طور باید ادامه پیدا کند. من فکر می‌کنم وقتی از انباشت خرده‌روایت‌ها صحبت می‌کنیم، به مقارنت آن باید از این صحبت کرد که چطور آن عزم‌ها باید مجتمع شوند تا موقعیتی برای روایت تمهید شود. ما در فقدان موضع حکیمانه‌ای که سیاستمدار در ساخت روایت دارد، باید یک مواجهه‌بی‌ملاحظه و تا حد ممکن بی‌واسطه و بی‌تعارفی با وضعیت خودمان داشته باشیم تا از سر این مواجهه، یک عزم و توضیحی پدید بیاید. من فکر می‌کنم یکی از رسالت‌های روایت پیشرفت باید این کار باشد؛ یعنی اگر در سیاستمدار چنین عزمی را ندید، آن‌را در خودش و دیگرانی پیدا کند و پدید بیاورد و پرورش دهد و کم‌کم به یک موقعیت و یک هویتی تبدیل کند که بخواهد بتواند مسئولیت‌ها و اوضاع را به عهده بگیرد.

یکی دیگر از شروط بسیار مهم این است که انگیزه راوی پیشرفت، تغییر وضع موجود است و نه باز تولید آن. راوی پیشرفت منادی تغییر وضع موجود است و در سخنانش نحوی دعوت به مشارکت دیگران در این تغییر وجود دارد؛ مثلاً شهید آوینی که به یک نحوی راوی شکلی از پیشرفت است، در عین حال در موقعیتی قرار دارد که نسبت به سیاست‌های دوره خودش، چه در حوزه اقتصادی و توسعه سیاسی و فرهنگی و مطبوعات و صداوسیما، اعتراض دارد